
 
 Hodnocení žáků Gymnázia, Milevsko, Masarykova 183 probíhá podle řádných pravidel uvedených 

ve školním řádu. Zároveň je nutné zásadním způsobem zohlednit specifickou situaci a vysoký podíl 

distanční výuky v 1. pololetí školního roku 2020/2021 

Doplňující zásady pro klasifikaci:  

1. Pro pololetní klasifikaci není nutné dodržet požadovaný počet známek za pololetí uvedený ve školním 

řádu  

2. Při hodnocení tohoto pololetí je přihlíženo k dalším skutečnostem ovlivňujícím výsledky vzdělávání:  

• Účast na distanční výuce  

• Aktivita při distanční výuce  

• Schopnost plnit úkoly a organizovat si učení v podmínkách domácí přípravy  

• Plnění úkolů (včasnost, kvalita, tvořivost, atd.)  

3. Při klasifikaci jsou výsledky vzdělávání žáka hodnoceny tak, aby byla zřejmá i úroveň vzdělání žáka, 

které dosáhl zejména ve vztahu k očekávaným výstupům, ke svým vzdělávacím předpokladům a věku. 

Klasifikace zahrnuje i hodnocení přístupu žáka ke vzdělávání v době distanční výuky.  

4. Absence převyšující limit uvedený v klasifikačním řádu bude řešena individuálně pedagogickou radou.  

 

Postup v případě nedostatku podkladů pro hodnocení:  

1. V případě, že pedagog z objektivních závažných důvodů nemá dostatek podkladů pro hodnocení 

konkrétního předmětu u žáka, uplatňuje se ustanovení § 52 odst. 2 školského zákona a stanoví se náhradní 

termín pro hodnocení do dvou měsíců od skončení prvního pololetí. Pokud ani v náhradním termínu nelze 

žáka hodnotit, žák nebude v daném předmětu hodnocen.  

2. Výše uvedený postup je volen pouze v mimořádných případech.  

 

Předávání pololetního vysvědčení:  

1. Pololetní vysvědčení nebo výpis z vysvědčení je předán 28. ledna 2021.  

2. Vysvědčení nebo výpis z vysvědčení může škola předat žákovi i po tomto termínu, nejpozději však 

třetí vyučovací den, kdy je možná osobní přítomnost žáků na vzdělávání ve škole.  

3. V případě pozdějšího předávání výpisu z vysvědčení škola sděluje obsah výpisu žákovi a zákonným 

zástupcům zpřístupněním údajů ve školním informačním systému Bakaláři.  

 

Mgr. Petr Barda 

7. 1. 2021  

 

 

 
 


